Департамент образования и науки
Костромской области

П Р И К А З

29 апреля 2020г. г. Кострома №  720

О мерах по реализации организациями, подведомственными департаменту
образования и науки Костромской области, Указа Президента Российской
Федерации от 28 апреля 2020 года № 294 «О продлении действия мер по

обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на
территории Российской Федерации в связи с распространением новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля
2020 года № 294 «О продлении мер по обеспечению санитарно-
эпидемиологического благополучия населения на территории Российской
Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции
(COVID-19)», распоряжения губернатора Костромской области от 17 марта 2020

    года № 128-р «О введении режима повышенной готовности с целью недопущения
    завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на

территории Костромской области»
ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Продлить срок действия приказа департамента образования и науки
Костромской области от 4 апреля 2020 года № 634 «О мерах по реализации
организациями, подведомственными департаменту образования и науки
Костромской области, Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020
года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического
благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с
распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» до 11 мая 2020
года (включительно).

2. Заместителям директора департамента образования и науки Костромской
области Е.Г.Кульмач, О.В.Хасановой, Е.В.Ляпиной довести настоящий приказ до
курируемых организаций и обеспечить контроль за его исполнением.

3. Отделу сопровождения проектов (программ), правового, кадрового и
информационного обеспечения департамента (М.Ю.Сапоженкова) разместить
настоящий приказ на портале «Образование Костромской области», официальных
аккаунтах департамента в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор департамента И.Н. Морозов